
@
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

DETERMINAZIONE N. 7%L DEL L? \o. to 2-6 Dr rMpEGNo Dr spESA

u.5r.,3 oer- /"6\tolr-u.

Oggetto: lmpegno di spesa per Accordo di collaborazione per attività di interesse
comune ai sensi dell'aÉ. 15, L. n.241l1990 con il Dipartimento di scienze
politiche e sociali dell'Università degli studi di Cagliari - Cap. 5139 - importo
complessivo: 39.000,00 euro.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli entì locali e dei loro organismi, a norma degli articoli

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la Legge n. 24111990 e in particolare l'art. 15;

Visto il regolamento interno dei servizi approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 127 del20

luglio 2016;

Visto il regolamento interno di contabilità e amministrazaone approvato dall'Ufficio di Presidenza con

deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019,

Visto il Bilancio di previsione delle entrate e delle spese del Consiglio regionale per gli anni 2020 - 2022

approvato nella seduta del Consiglio regionale n. 36 del 20 dicembre 20'19,

Visto il documento tecnico di accompagnamento al bilancio dr previsione 2020-2022 approvato dall'Ufficio

di Presidenza nella seduta n. 17 del 08 gennaio 2020 con deliberazione n. 68 del 2020;

Visto il bilancio finanziario gestionale delle entrate e delle spese del Consiglio per anni 2020-2022 adoltato

dal Segretario generale del Consiglio con decreto n. 2 del 08 gennaio 2020,

Considerato che è stato sottoscritto un Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 1 5 della L. n. 24111990

tra il Consiglio regionale della Sardegna e il Dipartimento di scienze politiche e sociali dell'Università degli

Studi di Cagliari per Io svolgimento di attività di interesse comune volte a:

- approfondire le tematiche rìguardanti le problematiche attuali e le prospettive dello status di

regione insulare nell'ambito dell'ordinamento dell'Unione europea e iconnessi temi delle azioni volte a

contrastare lo svantaggio derivante dalla condizione di insularità;

- elaborare un progetto di ricerca in ordine alla possibilità di creare una "Macro regione del

Mediterraneo Occidentale" e di un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT) finalizzato allo

studio di fattibilità riguardante la creazione di una "Regione lnsulare Europea";

Visto I'Accordo sopra indicato, prot. n. 8'127, sottoscritto dal Consiglio regionale in persona del suo

Segretario generale in data 21.10.2020, e restituito dal Dipartimento, controfirmato per accettazione dal

Direttore, in data 26.1 0.2020ì

Considerato che la stipula dell'Accordo in oggetto comporta lo svolgimento di una serie di attività in capo

al Dipartimento in relazione alle qualì il Consiglio regionale si è impegnato a garantire il ristoro delle spese

sostenute;



@
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

Ritenuto pertanto necessario, alla luce del piano finanziario contenuto nell'Accordo sopra citato, procedere

ad impegnare le relative risorse finanziarie, pari a euro 39.000,00;

Considerato che la presente obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza negli anni 2020

e 2021:

Accertata la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 51 39, anni 2020 - 2021,

Accertato che il programma dei pagamenti conseguente al presente atto di impegno è compatibile con i

relativi stanziamenti di bilancio e con lè regole di finanza pubblica;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa;

DETERMINA

di impegnare la somma complessiva di euro 39.000,00 complessivi, in favore del Dipartimento di

scienze politiche e sociali dell'Università degli studi di Cagliari, CF 80019600925, P.IVA 00443370929,

per il ristoro delle spese sostenute dal medesimo in conseguenza dell'attuazione dell'Accordo per lo

svolgimento di attività di interesse comune, ai sensi dell'art. 15 L. n.24111990, stipulato tra il

Dipartimento medesìmo e il Consiglio regionale della Sardegna (prot. n. 8127 del 21.10.2020'),

imputandola agli esercizi del bilancio finanziario gestionale 2020-2022 in cui l'obbligazione

giuridicamente perfezionata viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

di trasmettere la presente determinazione di impegno di spesa al Servizio Ragioneria per il controllo

preventivo di regolarità contabile.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Marcello Tack

o
E
.9
o
.9
E

G
E
Eo
t,o
o-

o
o
=F

o
E»(,
E')
E»
Go
o
«tEo

o
oÈ
Go

Bilancio finanziario gestionale 2020-2022

2020 2021 2022 Esercizi

successivi

1 2 1 3 5139 23.400 15.600

2

si appone il visto di regolarità contabile con attestazione della

SERVIZIO RAGIONERIA

copertura finanziaria

L1 r-lo nozo

n 5(,tt 6"1 28 Ldw
Sulla presente determi azione n. a1 L- aet L-] r lo r

Dott. rizio Contu

Loao di impegno di spesa

IL CAPO SERVIZIO RAGIONERIA F,F.


